Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

19Disponibilização: segunda-feira, 3 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3049Caderno 1: Administrativo

alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA:
31 de março de 2023 a 31 de março de 2024; DATA DA ASSINATURA:31 de março de 2023;SIGNATÁRIOS: Desembargador
Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Camylle Alves Lucena.

LOTE 7 – AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE MEDIDA QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

MESA DE REUNIÃO FORMATO U,SEMIOVAL OU
FERRADURA COM CAIXA DE TOMADA. Marca:
CaderodeModelo: 901-MO3CT/E
Marca: Caderode
Modelo: 901-MRPP1CT

UNIDADE 1 R$ 40.800,00 R$ 40.800,00

Valor Global Lote 07 R$ 40.800,00

LOTE 16 – COTA RESERVADA

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE MEDIDA QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
LONGARINA 02 LUGARES –ENCOSTO ESTOFADO.
Marca: Caderode Modelo:C201.L2L.EBF.AD.EDT2LP.
SB

UNIDADE 38 R$ 1.472,89 R$ 55.969,82

2 LONGARINA 03 LUGARES –ENCOSTOESTOFADO
Marca: CaderodeModeloC201.L3L.EBF.AD.EDT3LP.SB UNIDADE 108 R$  1.900,00 R$ 205.200,00

Valor Global Lote 16 R$ 261.169,82

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 18/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: ARFRIO COMÉRCIO E SERVIÇO DE AR

CONDICIONADO LTDA; OBJETO: prorrogar o contrato que tem por objeto a contratação de empresa especializada realização de
serviços de assistência técnica, instalações (inclusive reinstalações), manutenção preventiva e corretiva, incluindo fornecimento
de peças e materiais, nos equipamentos que compreendem os sistemas de ar-condicionado por expansão direta (janeleiros,
splits e selfs) de todas as unidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por 12 (doze) meses, com início em 01.04.2023
e término em 01.04.2024; DO REAJUSTE: fica reajustado o valor do contrato em e 3,788230%, de acordo com a variação do
índice IGP-M no período de fevereiro de 2022 a janeiro de 2023, passando de R$ 2.868.827,73 (dois milhões, oitocentos e
sessenta e oito mil, oitocentos e vinte e sete reais e setenta e três centavos) para os atuais R$ 2.977.505,52 (dois milhões,
novecentos e setenta e sete mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta e dois centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II,
c/c art. 65, II, b, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações; DATA DA ASSINATURA:30 de março de 2023;SIGNATÁRIOS:
Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Carlos Eduardo Ellery de Morais.

AVISO DE RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 2/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução do projeto de reforma parcial do Fórum
da Comarca de Jaguaruana, mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento do menor preço
global.

O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por meio de sua Comissão Permanente de Contratação, torna público o resultado
provisório da Concorrência Pública nº 2/2023, conforme tabela abaixo:

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR

1 Consducto Engenharia Ltda R$ 849.917,12

2 CCS Construções e Serviços R$ 855.716,91

3 FHS Construtora Eireli R$ 876.609,19

4 Amazonas Construções Ltda R$ 889.015,23

5 IGC Empreendimentos Imobiliários Ltda R$ 954.464,48

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL

Fica deste modo, aberto o prazo recursal previsto no art. 109 da Lei n. 8.666/93.

Fortaleza, aos 03 de abril de 2023.

Luis Lima Verde Sobrinho
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO DO TJCE